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[Ministeren far skatter og afgifter.] 
nere, professionelle sportsmænd osv.; det er 
i hvert fald et område, hvor man ildce kan 
fremføre den argumentation, at der kommer 
lige meget hjem i skat. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Glensgård (FP) til justitsministeren: 
홢Vil ministeren overveje, om spilleauto- 

mater må omstilles således, at der kan be- 
nyttes dansk mønt som indsats, eller vil 
ministeren tillade, at gevinster kan om- 
sættes i forbrugsgoder eller omveksles?" 

(Spm. nr. 181). 

Skriftlig begrundelse. 
Hver dag overtrædes loven ved omveks- 

ling af spillemønter til dansk mønt, idet der 
ikke gælder samme regler overalt i Danmark. 
F. eks. er det muligt i Københavns Tivoli 
at betale forbrugsvarer med spillemønter. 

Af Ekstra Bladet den 13. december 1975 
fremgår det, at endog en forhenværende 
socialdemokratisk minister og nuværende 
trafikpolitisk ordfører, hr. Kampmann, ikke 
er klar over denne urimelige forskelsbehand- 
ling. Spørgeren finder derfor af mange grun- 
de, at en ændring af lovgivningen er nød- 
vendig. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
En ordning, hvorefter spil på automater 

kan give gevinst i penge eller mønter, der 
kan omveksles i penge, vil være i strid med 
straffelovens forbud mod offentligt hasard- 
spil, og det vil derfor kræve en ændring af 
straffeloven, såfremt sådant spil lovligt skal 
kunne finde sted. 

En sådan ændring har tidligere været 
overvejet i justitsministeriet, men man veg 
tilbage herfra af hensyn til de samfunds- 
skadelige konsekvenser. Udtalelser indhen- 
tet fra politiet ved tidligere lejligheder har 
vist mange eksempler på spil, der har øde- 
lagt familiers økonomi og har været direkte 
årsag til berigelsesforbrydelser med henblik 
på at tilvejebringe yderligere midler til spil. 
Disse betænkeligheder gør sig efter min op- 
fattelse fortsat gældende, og jeg finder derfor 
ikke anledning til nu at tage noget initiativ 
til ændring af lovgivningen på dette område. 

Spil på automater, der giver gevinst i 

spillemærker, betragtes ikke som hasard, 
selv om der er adgang til at anvende spille- 
mærkerne som betaling for særlige varer. Der 
er imidlertid i de administrative regler for 
godkendelse af opstilling af spilleautomater 
sat snævre grænser for adgangen til en sådan 
anvendelse af spillemærker. For så vidt an- 
går spilleautomater på restauranter, er der 
ikke i dag mulighed for at anvende spille- 
mærker til varekøb. Dette skal være angivet 
over for publikum ved opslag på automaten 
eller i umiddelbar nærhed af denne. Der- 
imod kan spillemærker i tivolier og på lig- 
nende offentlige forlystelsessteder anvendes 
til betaling for indkøb af varer og for adgang 
til forlystelser på samme sted, hvor auto- 
maten er opstillet. Spillemærker kan heller 
ikke her anvendes som betaling for spise- og 
drikkevarer. 

Der er altså en vis forskel mellem restau- 
ranter og tivolier, når talen er om omveks- 
ling af spillemærker med varer. Forskellen 
er imidlertid naturligt begrundet i selve 
forlystelsesmiljøet og vareudbuddet, og jeg 
finder ingen umiddelbar grund til at gennem- 
føre ændringer heri. Adgangen til at benytte 
spillemærker som betaling for spise- og 
drikkevarer må befrygtes at ville medføre 
en øget spillelyst og øget alkoholforbrug, 
hvilket man vel ikke kan være interesseret i. 

Jeg skal oplyse til sidst, at der for tiden i 
justitsministeriet arbejdes med en revision 
af de administrative regler om spilleauto- 
mater, og det er vel naturligt at lade det 
rejste spørgsmål indgå i disse overvejelser. 

Glensgård (FP): 
Jeg er glad for, at justitsministeren til 

sidst koncentrerede sig om selve det, der lå 
i spørgsmålet, nemlig spørgsmålet om spille- 
mærker. Justitsministerens første del af 
svaret gik lige så meget på hasard i al al- 
mindelighed, og der skal i hvert tilfælde ikke 
være nogen tvivl om, at jeg ikke ønsker med 
dette spørgsmål at få hasard indført 홢 al- 
mindeligt hasardspil 홢 det tror j eg også godt 
justitsministeren er klar over. 

Justitsministeren siger, at på almindelige 
forlystelsessteder, altså i tivolier og lignende 
steder, kan man heller ikke omveksle spille- 
mærkerne til drikke- og spisevarer. Begrun- 
delsen var bl. a., at man ikke ville forøge 
alkoholforbruget. Der findes mulighed for i 


